
 

Stříbro
Datum Aukce: 22.02.2022, 15:00
Typ aukce: Online aukce

Čís. Položky 139-112604/0002

Französisches Silberbesteck,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

Silber, vergoldet, 3 Teile, Silbergewicht 79 g, Länge Messer 20,6 cm, französische Exportpunze 1840-1879,
Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112747/0003

12 Wiener Silber Löffelchen,
Dosažená cena:

EUR 340,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

Silber, 6 Stück mit vergoldeter Laffe, Gewicht 179 g, Länge 11,1 cm, Firmenzeichen J. C. Klinkosch, Wiener
Dianakopfpunze 1872 - 1922, Gebrauchsspuren, Vergoldung berieben, (Lu)
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Čís. Položky 139-112839/0012

Wiener Silberbesteck,
Dosažená cena:

EUR 130,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Metall, Silberhefte, 12 Teile, bestehend aus : 6 Fleischmessern, 6 Fleischgabeln, Länge Messer 21,4 cm, Wiener
Dianakopfpunze 1872 - 1922, in Kassette (beschädigt), (Lu) 

Čís. Položky 139-112821/0002

Paar Wiener Biedermeier
Gewürzschälchen,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Silber, Innenvergoldung, rund fassoniert, gerade Faltenzüge, Wandung mit graviertem Monogramm und
Adelsrangkrone, Gewicht 154 g, Dm. 9 cm, verschlagenes Meisterzeichen, Alt Wiener Beschauzeichen 1840,
Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112785/0001

Wiener Silber Platte,
Dosažená cena:

EUR 650,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Silber, Rocaillenform, teilweise durchbrochen gearbeitet, reliefierter Blüten- und Rocaillendekor, Gewicht 491 g,
30,5 x 32,5 cm, Meisterzeichen CW, Wiener Dianakopfpunze 1872 - 1922, Gebrauchsspuren, minimale
Druckstellen, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112883/0006

Französischer Silber Pokal,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, teilweise vergoldet, Gewicht 199 g, Höhe 15,9 cm, französisches Beschauzeichen 1838 - 1919,
Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112774/0008

Vincenz Carl Dub - 6 Wiener
Teelöffel,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, 6 Stück, Gewicht 144 g, Länge 14,5 cm, Firmenzechichen Vincenz Carl Dub, Wiener Dianakopfpunze 1872 -
1922, Gebauchsspuren, in ergänzter Kassette, (Lu) 

https://www.dorotheum.com/cz/oa/83746/ Strana 3 z 49



Čís. Položky 139-112774/0006

G. A. Scheid - Wiener Silber
Tabatiere,
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, Innenvergoldung, rechteckig, Scharnierdeckel guillochiert, Gewicht 141 g, 9,2 x 6,4 cm, Meisterzeichen G.
A. S. = G. A. Scheid, Wiener Dianakopfpunze 1872 - 1922 für Feingehalt 900, Feingehaltszeichen "900",
Gebrauchsspuren, minimale Druckstelle, (Lu) 

Čís. Položky 139-112839/0002

3-flammiger Silber Kerzenleuchter,
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Silber, quadratisch fassoniert, Vasentüllen, Fuß gefüllt, Höhe 19,5 cm, deutsches Staatszeichen ab 1888,
Feingehaltszeich "835", Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112839/0009

J. C. Klinkosch - Silber Untersetzer,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund, Randzone mit Perlband, Gewicht 203 g, Dm. 17 cm, Meisterzeichen JCK = J. C. Klinkosch, Wiener
Dianakopfpunze 1872 - 1922, Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-111666/0005

Wiener Silber Obstbesteck,
Dosažená cena:

EUR 340,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

Silber, 12 Teile, bestehend aus: 6 Messern und 6 Gabeln, Gewicht 412 g, Länge Messer 17,3 cm, Länge Gabeln 16
cm, Meisterzeichen B & Z, Wiener Dianakopfpunze 1872 - 1922, Gebrauchsspuren, in Kassette, (Lu)

Čís. Položky 139-112090/0004

Dreiflammiger Silber
Kerzenleuchter,
Dosažená cena:

EUR 360,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, oval, reliefierter floraler Dekor, Vasentüllen, Fuß gefüllt, Höhe 13,8 cm, deutsches Staatszeichen ab 1888,
Feingehaltszeichen "800", (Lu) 

Čís. Položky 139-112886/0008

Birminghamer Silber Toastständer,
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, oval, Gewicht 63 g, 9,3 x 6,5 x 9,4 cm, Birminghamer Beschauzeichen 1903/04, Gebrauchsspuren, (Lu)
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Čís. Položky 139-112839/0007

Wiener Silber Schale,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, Wandung teilweise durchbrochen gearbeitet, Gewicht 126 g, 16,5 x 11,9 cm, Wiener Tukankopfpunze ab
1922, Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112839/0003

6 Silber Teelöffel,
Dosažená cena:

EUR 190,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

Silber, Gewicht 76 g, Länge 14,6 cm, verschlagenes Grazer Beschauzeichen 184(?), Gebrauchsspuren, Druckstellen,
in ergänzter Kassette, (Lu)

Čís. Položky 139-112817/0001

12 Wiener Silber Mokkalöffel,
Dosažená cena:

EUR 550,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Silber, vergoldet, Hermenabschluss, Gewicht 95 g, Länge 10,9 cm, Wiener Windhundkopfpunze 1872 - 1922,
Gebrauchsspuren, in Kassette (diese mit aufgelegtem Monogramm), (Lu) 
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Čís. Položky 139-112839/0005

15 Silber Kleinobjekte,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 verschiedene Formen, u. a. Hund, Katze, Döschen, Schildkröte, unterschiedliche Beschauzeichen, unterschiedliche
Feingehaltszeichen, teilweise ungemarkt, dazu: kleine Kanne aus Metall, Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112883/0002

Wiener Silber Zuckerzange,
Dosažená cena:

EUR 190,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, guillochiert, Sprungfeder, Gewicht 40 g, Länge 15,6 cm, Meisterzeichen, Wiener Windhundkopfpunze
1872- 1922, Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112759/0002

Wiener Silber emailliertes
Pillendöschen,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, oval, Wandung und Scharnierdeckel mit transluzidem Email auf gullochiertem Untergrund,
Scharnierdeckel mit farbig gemaltem Bouquet, Bruttogewicht 45 g, 5 x 3,5 cm, Meisterzeichen, Wiener
Dianakopfpunze für Feingehalt "900", Gebrauchsspuren, minimale Druckstellen, Email leicht verkratzt, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112774/0009

Firma Alexander Sturm - Wiener
Silberbesteck für 6 Personen,
Dosažená cena:

EUR 1.400,-

Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

Silber, 47 Teile, bestehend aus: 6 Suppen-, 5 Tee-, 6 Mokkalöffel, 6 Vorspeise-, 6 Fleisch-, 6 Obstmesser, 6
Vorspeise-, 6 Fleischgabeln, Silbergewicht 1772, Messer mit Silberhefen (ausgenommen Obstmesser), Länge
Fleischmesser 25 cm, Länge Fleischgabeln 21,5 cm, Firmenzeichen Alexander Sturm, Wiener Dianakopfpunze
1872 - 1922, Gebrauchsspuren, (Lu)

Čís. Položky 139-112839/0004

Silber Schale,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Silber, oval fassoniert, Hammerschlagdekor, Gewicht 184 g, 20,3 x 15,3 cm, bezeichnet "Spitzbarth",
Feingehaltszeichen "0.800", österreichische Einfuhrpunze ab 1925, Gebrauchsspuren, (Lu)

Čís. Položky 139-112839/0011

Wiener Biedermeier Aufsatzschale,
Dosažená cena:

EUR 600,-

Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 Silber, Innenvergoldung, rund, 3 Füße, Gewicht 591 g, Dm. 17,2 cm, Meisterzeichen, Alt Wiener Beschauzeichen
1829, Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112883/0005

Doppelgewürzschälchen,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Silber, teilweise vergoldet, in Form zweier übereinanderliegender Blätter,3 Füße, Gewicht 63 g,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112713/0007

Silber Wollknäulbehälter,
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, druchbrochen gearbeitet, reliefierter Blütendekor, Silbergewicht 68 g, Meisterzeichen, verschlagenes
Beschauzeichen für 13-lötiges Silber, Gebrauchsspuren, Teil abgerochen und fehlend, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112883/0004

Wiener Silber Zuckerstreuer,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

Silber, reich reliefierter Blüten- und Blattdekor, Bajonettverschluss, Gewicht 98 g, Höhe 14,3 cm, verschlagenes
Alt Wiener Beschauzeichen wohl 183(?), Gebrauchsspuren, minimale Druckstellen, (Lu) 

Čís. Položky 139-112839/0008

Wiener Silber Aufsatzschale,
Dosažená cena:

EUR 380,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

Silber, Innenvergoldung, oval, gerade Faltenzüge, zwei plastische Schwäne tragen die Schale, Gewicht 225 g, 17 x
11,2 cm, Höhe 11,5 cm, verschlagenes Alt Wiener Beschauzeichen wohl 1855, Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112839/0001

Silber Deckeldose,
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, oval fassoniert, Hammerschlagdekor, 4 Füße, 129 g, 14,45 x 10,9 cm, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112839/0006

Silber Schale,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, oval fassoniert, gerade Faltenzüge, Hammerschlagdekor, Gewicht 145 g, 21,7 x 17,3 cm,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112713/0002

4 deutsche Silber Gewürzschälchen,
Dosažená cena:

EUR 360,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, Innenvergoldung, farbloser Glaseinsatz, rechteckig, Wandung mit graviertem Wappen und Monogramm,
Gewicht 119 g, 4,2 x 3,5 cm, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112713/0004

Silber Gewürzschälchen,
Dosažená cena:

EUR 380,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, Innenvergoldung, in Form eines plastisch gearbeiteten Schlitten mit einem Putten an der Spitze, Wandung
des Schlittens mit relifierten Putten- und Rocaillendekor, Gewicht 77 g, Länge ca. 12,5 cm, Feingehaltszeichen
"800", Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112774/0001

Wiener Silber emaillierte Dose,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, vergoldet, rund, gesamte Dose mit kobaltblauem transluziden Email auf guillochiertem Untergrund,
Scharnirdeckel mit goldenem Vogeldekor, inseitig Spiegel, Bruttogewicht 60 g, Dm. 6,1 cm, Wiener
Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "935", Gebrauchsspuren, Email mit minimalen Kratzern, (Lu) 

Čís. Položky 139-112774/0003

Alexander Sturm - 3 Wiener Silber
Schälchen,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, Innenvergoldung, rund, Gewicht 156 g, Dm. 5,5 cm/7,3 cm/7,5 cm, Firmenzeichen Alexander Sturm,
Wiener Dianakopfpunze 1872 - 1922, Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112633/0001

Sechs Silber vergoldete Kaffeelöffel,
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, vergoldet, Gewicht 76 g, Länge 10,8 cm, Firmenzeichen WMF, deutsches Staatszeichen ab 1888,
Feingehaltszeichen "800", in original Kassette, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112713/0008

Silber Sardinendose,
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Silber, farbloses geschliffenes Glas, rechteckig, reliefierter Rocaillendekor, teilweise durchbrochen gearbeitet,
Silbergewicht 258 g, 16,4 x 11,3 cm, österreichische Einfuhrpunze 1872 - 1902, dazu : 1 Sardinenmesser
bezeichnet "Sterling", Gebrauchsspuren, Glaseinsatz geschartet, (Lu) 

Čís. Položky 139-112730/0001

Wiener Silber Untersetzer,
Dosažená cena:

EUR 380,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, rund, 10Stück, mit Silbergestell, Perlbanddekor, Gewicht 325 g, Dm. 6,7 cm, Meisterzeichen, Wiener
Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "800", (Lu)
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Čís. Položky 139-112713/0001

J. C. Klinkosch - Wiener Silber
Schmuckhalter,
Dosažená cena:

EUR 850,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, Sockel mit montiertem plastisch gearbeiteten Stamm bekrönt von einem Vogel, Gewicht 107 g, Höhe ca.
12 cm, Meisterzeichen JCK = J. C. Klinkosch, Wiener Dianakopfpunze 1872 - 1922, Gebrauchsspuren, Montierung
lose, (Lu) 

Čís. Položky 139-112774/0004

Alexander Sturm - Wiener Silber
Salzstreuer,
Dosažená cena:

EUR 190,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, Ei-Form, Gewicht 156 g, Höhe 5,5 cm, Firmenzeichen Alexander Sturm, Wiener Windhundkopfpunze 1872 -
1922, Gebrauchsspuren, Druckstellen, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112713/0009

Silber Deckeldose,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Silber, teilweise vergoldet, oktogonal, reliefierter Blütendekor, Gewicht 315 g, Dm. 12,2 cm, Feingehaltszeichen
"800", österreichische Einfuhrpunze 1902-1922, Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112713/0010

Silber Deckeldose,
Dosažená cena:

EUR 360,-

Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Silber, Innenvergoldung, rund, Scharnierdeckel mit reliefiertem Puttendekor, Wandung mit reliefiertem
Blütendekor, Gewicht 375 g, Dm. 13,6 cm, Feingehaltszeichen "800", österreichische Einfuhrpunze 1902-1922,
Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112797/0002

Wiener Silber Schöpfer,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, monogrammiert, Gewicht 218 g, Länge 31,5 cm, Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze 1872 - 1922,
Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112797/0003

Kleine Silber Schale,
Dosažená cena:

EUR 140,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, rund, teilweise durchbrochen gearbeitet, Blüten- und Rocaillendekor, Gewicht 126 g, Dm. 14,8 cm,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112883/0007

Paar französische Glasvasen mit
Silbermontierung,
Dosažená cena:

EUR 550,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 farbloses geschliffenes Glas, Silbermontierung, Höhe 17 cm, französisches Beschauzeichen 1838 - 1919,
Gebrauchsspuren, Glas mit kleiner Scharte, minimale Druckstellen, (Lu) 

Čís. Položky 139-112797/0004

Wiener Silber Salatbesteck,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Horn, monogrammiert, guillochiert, Länge ca. 23,5 cm, Alt Wiener Beschauzeichen 1852, Gebrauchsspuren,
(Lu) 
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Čís. Položky 139-112713/0006

Wiener Biedermeier Silber
Wollknäulbehälter,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, druchbrochen gearbeitet, Träger mit graviertem Namenszug "Josefine", Silbergewicht 49 g, Meisterzeichen,
Alt Wiener Beschauzeichen 1827, Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112886/0006

4 Englische Silber Serviettenringe,
Dosažená cena:

EUR 380,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, rund, Gewicht 122 g, Dm. 4,2 cm, verschiedene Beschauzeichen: Birmingahm 1973, Edinburgh 1975,
Sheffield 1973, London 1973, Gebrauchsspuren, in Kassette, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112886/0004

6 Briminghamer Cocktail Picks,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, teilweise vergoldet, Abschluss in Form eines Hahnes, Gewicht 17 g, Länge 9,1 cm, Birminghamer
Beschauzeichen 1951/52, Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112886/0010

6 Sheffielder Silber Buttermesser,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silberhefte, Metall versilbert, Länge 16,3 cm, Sheffielder Beschauzeichen 1930/31, Gebrauchsspuren, in Kassette,
(Lu) 
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Čís. Položky 139-112797/0009

Wiener Silber Huliere,
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Silber, farbloses Glas, rund, 2 Glasflaschen mit Stöpsel, 2 Gewürzstreuer mit Silbermontierung (Löffelchen
fehlend), Arabeskenband, 4 Füße, Silbergewicht 406 g, Dm. 17,8 cm, Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze
1872 - 1922, Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112870/0001

6 Wiener Silber Löffelchen,
Dosažená cena:

EUR 140,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, monogrammiert, Gewicht 143 g, verschiedene Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze 1867 - 1872 bzw.
1872 - 1922, Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112635/0001

6 Wiener Silber Teelöffel,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Gewicht 114 g, Länge Löffel 13,5 cm, Firmenzeichen Alexander Sturm, Wiener Tukankopfpunze ab 1922,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112774/0005

Vincenz Mayer's Söhne - 6 Wiener
Silber Messerbänke,
Dosažená cena:

EUR 450,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, Gewicht 188 g, Länge 9,3 cm, Firmenzeichen VMS = Vincenz Mayer's Söhne, Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112886/0005

Londoner Silber Mokkalöffelchen mit
Zuckerzange,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, 6 Mokkalöffelchen, 1 Zuckerzange, monogrammiert, Gewicht 75 g, Länge Mokkalöffelchen 10,7 cm,
Londoner Beschauzeichen 1888/89, Gebrauchsspuren, (Lu)
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Čís. Položky 139-112883/0008

Niederländischer Silber Salzstreuer,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, kobaltblaues Glas, plastische Blütenfestons, teilweise durchbrochen gearbeitet, Steckdeckel, Höhe 9,8 cm,
niederländisches Beschauzeichen 1814 - 1953, Gebrauchsspuren, Glas am Rand mit Scharten, (Lu) 

Čís. Položky 139-112886/0009

Sheffielder Silber Toastständer,
Dosažená cena:

EUR 650,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Silber, rechteckig, 10,8 x 6 x 10,9 cm, Gewicht 139 g, Sheffielder Beschauzeichen 1932/33, Gebrauchsspuren, (Lu)

Čís. Položky 139-112730/0002

6 Silber Löffelchen,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, Blütendekor, Gewicht 73 g, Länge 12,8 cm, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112886/0007

Paar Birminghamer Silber
Flaschenuntersetzer,
Dosažená cena:

EUR 340,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, Holz, rund, Dm. 8,9 cm, Birminghamer Beschauzeichen 1990, Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112886/0011

Empire Silber Besteckteile,
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silberhefte, Metall, bestehend aus 4 Messern und 5 Gablen, monogrammiert, Beschauzeichen Hall 1815,
Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-111421/0021

Drei Silber Gewürzschälchen,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

Silber, kobaltblaues Glas (1 Glaseinsatz kobaltblau überfangen), durchbrochen gearbeitet, Silbergewicht 220 g, 7 x
5,3 cm, dazu : 3 Löffelchen, bezeichnet: "C. BECKER", Beschauzeichen für 13-lötiges Silber, Glaseinsätze ergänzt
(teilweise geschartet), Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-111421/0022

Drei Silber Senfgefäße,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, kobaltblaues Glas, durchbrochen gearbeitet, Scharnierdeckel mit plastisch gearbeiteter Blüte als Knauf,
Silbergewicht 416 g, Höhe 10,5 cm bzw. 9,5 cm, bezeichnet "C. BECKER", Beschauzeichen für 13-lötiges Silber,
Glaseinsätze ergänzt (1 fehlend), Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112839/0010

Silber Aufsatzschale,
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Silber, farbloses geschliffenes Glas, 2 plastisch gearbeitete Schwäne, Gesamthöhe 18 cm, verschlagenes
Beschauzeichen wohl Alt Wien, Gebrauchsspuren, Glas mit kleinen Scharten, (Lu) 

Čís. Položky 139-112883/0001

Silber Zuckerzange,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, guillochiert, Sprungfeder, Gewicht 55 g, Länge 15,2 cm, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112821/0001

Budapester Silber Zuckerdose,
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 380,-

 Silber, rechteckig, Buckeldekor, Scharnierdeckel mit plastisch gearbeiteter Rose als Knauf, 4 Füße, Gewicht 471 g,
14 x 12 cm, Budapester Dianakopfpunze ab 1872, Gebrauchsspuren, Druckstellen,(Lu) 
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Čís. Položky 139-112774/0002

Konvolut Silber Deckeldosen,
Dosažená cena:

EUR 450,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

Silber, 5 Stück, verschiedene Größen und Formen, teilweise Innenvergoldung, teilweise inseitig Spiegel,
Bruttogewicht 199 g, unterschiedliche Beschauzeichen/Einfuhrpunzen, minimale Druckstellen, Gebrauchsspuren,
(Lu) 

Čís. Položky 139-112797/0006

Kleines Wiener Silber Tablett,
Dosažená cena:

EUR 340,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Silber, rechteckig fassoniert, Gewicht 473 g, 32,5 x 20,5 cm, Meisterzeichen, Wiener Tukankopfpunze ab 1922,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112797/0007

Alexander Sturm - Wiener Silber
Tablett,
Dosažená cena:

EUR 550,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Silber, rechteckig fassoniert, Gewicht 773 g, 38,2 x 28 cm, Firmenzeichen Alexander Sturm, Wiener
Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112797/0005

Wiener Silber Salatbesteck,
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, Horn, relifierter Blütendekor, Länge 25,2 bzw. 25,7 cm, Wiener Dianakopfpunze 1872 - 1922,
Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112797/0008

Paar elektrifizierte Silber
Kerzenleuchter,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, elektrifiziert (keine Gewähr für Elektromontage), gefüllt, Höhe 22,5 cm (ohne Glühbirnenmontierung), dazu
: 2 Lampenschirme, Meisterzeichen, verschlagenes Beschauzeichen wohl Wiener Dianakopfpunze 1872 - 1922,
Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112870/0002

Wiener Silberbesteck für 6 Personen,
Dosažená cena:

EUR 550,-

Vyvolávací cena:

EUR 550,-

 Silber, 30 Teile, bestehend aus: 5 Suppenlöffel, 6 Vorspeise-, 6 Fleischgabeln, 6 Vorspeise-, 6 Fleischmesser,1
Schöpfer, monogrammiert, Silbergewicht 999 g, Messer mit Silberheften, unterschiedliche Meisterzeichen, Wiener
Dianakopfpunze 1872 - 1922, Gebrauchsspuren, Schöpfer mit Druckstellen, teilweise in Kassette, (Lu) 
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Čís. Položky 139-111874/0049

Moskauer Niello Tabatiere,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Silber, Innenvergoldung, rechteckig, Scharnierdeckel mit antikisierender Darstellung, Gewicht 70 g, 7,7 x 4,6 cm,
Moskauer Stadtmarke mit Beschaumeisterzeichen 1826, Gebrauchsspuren, Druckstelle, (Lu) 

Čís. Položky 139-111874/0044

Silber Becher,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, rund, Fischschuppendekor, 3 Kugelfüße, Gewicht 71 g, Höhe 7,4 cm, verschlagenes Beschauzeichen, wohl
Deutschland 18. Jh., Gebrauchsspuren, Druckstellen,(Lu) 

Čís. Položky 139-112886/0002

Deutsches Silber Eisvorlegebesteck,
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silberhefte, Metall vergoldet, gravierter Blattdekor, Länge 26,7 bzw. 24,5 cm, deutsches Staatszeichen ab 1888,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, in Kassette, (Lu) 
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Čís. Položky 139-111874/0022

Londoner Silber Vase,
Vyvolávací cena:

EUR 750,-

 Silber, vergoldet, rund, reliefierter Rocaillen- und Volutendekor, Gewicht 588 g, Höhe 23,5, Dm. 11,3 cm,
Londoner Beschauzeichen 1889/90, Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112774/0007

Silber Taufbild,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, quadratisch, teilweise Filigranarbeit, Zentrum mit reliefierter Taufszene, Hängevorrichtung, Gewicht 69 g,
10 x 10 cm, Beschauzeichen für 13-lötiges Silber, Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-111874/0045

Briminghamer Silber Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Silber, teilweise durchbrochen gearbeitet, beweglicher Bügelhenkel, 4 Kugelfüße, Gewicht 647 g, 24,5 x 19,7 cm,
Birminghamer Beschauzeichen 1912/1913, Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112713/0003

Deutsches Silber Gewürzschälchen,
Dosažená cena:

EUR 850,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, in Form einer plastisch gearbeiteten Kutsche mit 2 Pferden und Kutscher mit Peitsche, Wandung der
Kutsche mit reliefierten galaten Szenen, Gewicht 129 g, Länge 13,7 cm, Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen
ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-111874/0020

Londoner Silber Statuette,
Dosažená cena:

EUR 800,-

Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 Silber, vollplastische Ausführung eines Mannes in elisabethanischer Tracht, ein Tablett tragend, Fuß mit
Wappengravur, Gewicht 393 g, Höhe 18 cm, Firmenzeichen, Londoner Beschauzeichen 1878/79, Gebrauchsspuren,
Druckstellen, (Lu) 

Čís. Položky 139-112713/0005

Silber Gewürzschälchen,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, in Form eines plastisch gearbeiteten Schlitten gezogen von einem Ziegenbock, Gewicht 79 g, Länge 13,5
cm, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-111874/0048

Moskauer Niello Tabatiere,
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Silber, Innenvergoldung, rechteckig, Scharnierdeckel mit Stadtansicht, Gewicht 82 g , 8,3 x 3,7 cm, Moskauer
Stadtmarke mit Beschaumeisterzeichen 1849, Gebrauchsspuren, Druckstelle, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112706/0001

Silber Aufsatzschale,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, farbloses Glas, rund, Wandung durchbrochen gearbeitet, aufgelegte Medaillons mit reliefiertem
antikisierenden Gesicht, Silbergewicht 190 g, Höhe 12,2 cm, Dm. 13,5 (ohne Henkel), Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-110318/0003

Deutsche Weinkanne,
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 farbloses geschliffenes Glas, Silbermontierung, silberner Scharnierdeckel mit Widmungsgravur: "Dem Sieger im
leichten Jagdrennen Elsenborn 7.8.1908/ Gestiftet von den 6 Regimentskameraden", Höhe 36 cm, deutsches
Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Druckstelle, (Lu) 

Čís. Položky 139-111866/0002

Silber Glocke,
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Silber, inspiriert durch das Gemälde "Bannmeile der paranoia-kritischen Stadt, Nachmittag am Saum der
europäischen Geschichte - 1936" von Salvador Dali, Gewicht 237 g, Höhe 19 cm, bezeichnet "Sterling", in
Kassette, beiliegendes Zertifikat, (Lu) 
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Čís. Položky 139-113006/0001

Silber Aufsatzschale,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, rund, 2 Henkel, gefüllter Fuß, Höhe 16,5 cm, Dm. 13,5 cm, Feingehaltszeichen "750", Gebrauchsspuren,
Druckstellen,(Lu) 

Čís. Položky 139-112883/0003

Vincenz Mayer's Söhne - Wiener
Silber Kompottgarnitur,
Dosažená cena:

EUR 450,-

Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Silber, 13 Teile, bestehend aus: 12 Löffelchen und 1 Schöpfer, Gewicht 273 g, Länge Löffelchen 14 cm, Länge
Schöpflöffel 19,8 cm, Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze 1872 - 1922, in Kassette, (Lu) 

Čís. Položky 139-111622/0038

Silber Obstbesteck,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

Silberhefte, Metall vergoldet, 5 Obstmesser, 6 Obstgabeln, dazu: 1 ergänztes Obstmesser, graviertes Monogramm
mit Fürstenkrone, Länge Obstmesser 17 cm, Länge Obstgabeln 15,6 cm, verschlagenes Beschauzeichen wohl
Deutschland ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Lu)
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Čís. Položky 139-113067/0001

Vincenz Mayer's Söhne - Wiener
Silberbesteck für 6 Personen,
Dosažená cena:

EUR 450,-

Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Silber, 18 Teile, bestehend aus: 6 Löffeln, 6 Fleischmessern, 6 Fleischgabeln, Silbergewicht 675 g, Messer mit
Silberheften, Länge Fleischmesser 25 cm, Firmenzeichen VMS = Vincenz Mayer's Söhne, dazu : zweiteiliges
Salatbesteck, Silberheft, Horn, Wiener Dianakopfpunze 1872 - 1922, Gebrauchsspuren, Druckstellen, (Lu) 

Čís. Položky 139-112422/0001

Italienisches Silber
Käsevorlegbesteck,
Dosažená cena:

EUR 450,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metall, Silberhefte, 3 Teile, Länge 10,8 cm / 11,6 cm / 11,8 cm, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen
"925", Gebrauchsspuren, in Kassette, (Lu) 

Čís. Položky 139-111874/0025

Paar holländische Schalen,
Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Silber, oval, gewellter Rand, plastisch garbeitete Blütenfestons, 4 Klauenfüße, Gewicht 802 g, 14 x 11,5 x 9 cm,
niederländisches Beschauzeichen, 19. Jh, Gebrauchssspuren, Druckstellen, (Lu) 

https://www.dorotheum.com/cz/oa/83746/ Strana 32 z 49



Čís. Položky 139-111874/0047

Moskauer Niello Tabatiere,
Dosažená cena:

EUR 600,-

Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 Silber, Innenvergoldung, rechteckig, Scharnierdeckel mit Stadtansicht, Gewicht 116 g, 9,4 x 6 cm, Moskauer
Stadtmarke mit Beschaumeisterzeichen 1882, Gebrauchsspuren, Druckstelle, (Lu) 

Čís. Položky 139-111874/0046

Moskauer Niello Tabatiere,
Dosažená cena:

EUR 700,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Silber, Innenvergoldung, rechteckig, Scharnierdeckel mit Schnappverschluss und Schlittenfahrtdarstellung,
Rückseite Monogramm, Gewicht 142 g, 12 x 6 cm, Moskauer Stadtmarke mit Beschaumeisterzeichen 1876,
Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-111874/0050

Silber Seifenschale,
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Silber, rund, Scharnierdeckel, Gewicht 250 g, Dm. 8,3 cm, Höhe, 8,5 cm, unidentifiziertes Beschauzeichen, wohl
Spanien 2. Hälfte 18. Jh., Gebrauchsspuren, Druckstellen,(Lu) 
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Čís. Položky 139-112902/0001

Silber Schale,
Dosažená cena:

EUR 190,-

Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Silber, oval fassoniert, Hammerschlagdekor, gewellter Rand, 4 Füße, gravierte Widmung auf Rückseite: "Zum
Jubeltag in Liebe Klaus, Ernst und Peter 1978", Gewicht 268 g, 22 x 17,1 cm, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-111874/0023

Silber Zahnstocherhalter,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, oval, plastisch gearbeiteter Ochse, reliefierter floraler Dekor, Gewicht 292 g, Länge 19 cm, Tremolierstich,
ungemarkt, wohl Portugal, 2. Hälfte 19. Jh., Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-110641/0007

Moskauer Silber Teeglasbehälter,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, rund, Henkel, Wandung mit graviertem Blumendekor, graviertes Monogramm "CR", Gewicht 97 g, Höhe 8,5
cm, Moskauer Stadtmarke "84", um 1880, Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112913/0002

Wiener Silber Gewürzschälchen,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rechteckig fassoniert, Gewicht 99 g, ca. 10,3 x 9,4 cm, Meisterzeichen, verschlagenes Alt Wiener
Beschauzeichen 18(??), Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-113006/0002

Paar französische Silber
Gewürzstreuer,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, farbloses Glas, Höhe 8,7 cm, französisches Beschauzeichen 1838 - 1919, Gebrauchsspuren, minimale
Druckstellen, (Lu) 

Čís. Položky 139-112913/0001

Paar Wiener Silber
Gewürzschälchen,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Silber, Innenvergoldung, rund, bewegte Faltenzüge, Gewicht 216 g, Dm. 10 cm, Höhe 8 cm, Meisterzeichen,
verschlagenes Alt Wiener Beschauzeichen 18(?)6, Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112913/0003

Vincenz Carl Dub - Wiener Silber
Zuckerstreuer,
Dosažená cena:

EUR 360,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, rund, gerade Faltenzüge, Schraubverschluss, durchbrochen gearbeitete Streuhaube, Gewicht 122 g, Höhe
12,5 cm, Meisterzeichen VCD = Vincenz Carl Dub, Wiener Dianakopfpunze 1872 - 1922, Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112878/0001

Glaskaraffe mit Silbermontierung,
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 farbloses Glas, Silbermontierung, Blattstabband, russisches Beschauzeichen, 20. Jh., Gebrauchsspuren, Glasstöpsel
mit kleiner Scharte, (Lu )
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Čís. Položky 139-112765/0001

6 Silber Gewürzschälchen,
Dosažená cena:

EUR 800,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, kobaltblaues Glas, oval, teilweise durchbrochen gearbeitet, Steckdeckel mit unterschiedlichen plastisch
gearbeiteten Blüten, Gesamtgewicht 392 g, 3,7 x 3 cm, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-111874/0021

Deutsche Deckeldose in Form einer
Dame,
Dosažená cena:

EUR 550,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Silber, vollplastische Ausführung in Form einer Dame mit Hut, Streckdeckel, Boden mit Widmung, Gewicht 193 g,
Höhe 11,5 cm, deutsches Staatszeichen ab 1888, Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112573/0006

Zwei Silber Tabatiere,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, Innenvergoldung, rechteckig, Scharnierdeckel, 1Dose mit aufegletem Monogramm,1 Dose mit graviertem
Monogramm, 1 Dose teilweise emailliert, Bruttogewicht 245 g, unsterschiedliche Größen, Wiener Dianakopfpunze
1872 - 1922 für Feingehalt "900", Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112573/0003

Frühbiedermeier Silber Deckeldose,
Dosažená cena:

EUR 450,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Silber, Innenvergoldung, rechteckig, reliefierter Blüten- und Blattdekor, Scharnierdeckel, Gewicht 128 g, 9,1 x 5
cm, Wiener Taxfreistempel, verschlagenes Beschauzeichen, wohl um 1820, (Lu) 

Čís. Položky 139-112573/0001

Schwedische Silber Dose,
Dosažená cena:

EUR 360,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, oval, Scharnierdeckel mit Glassteinen und Filigranarbeit, Boden graviert: "E. C. J. D. D5 Junius 1835.",
Gesamtgewicht 58 g, 7,2 x 4,5 cm, Schwedisches Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112327/0002

Russischer Silber Hund,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, vollplastisch gearbeitet, Gewicht 120 g, 5,2 x 8,2 cm, russisches Beschauzeichen, Ende 19. Jh.,
Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112923/0001

G. A. Scheid - Wiener Silber
Tabatiere,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, Innenvergoldung, rechteckig, Sprungdeckel, inseitig graviert , Gewicht 100 g, 8,8 x 6,3, Meisterzeichen G.
A. S. = G. A. Scheid, Wiener Dianakopfpunze 1872 - 1922, Feingehaltszeichen "900", (Lu)

Čís. Položky 139-113006/0008

Wiener Silber Niello Tabatiere,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Silber, rechteckig, Scharnierdeckel mit Dartellung eines reitenden Jockeys, Gewicht 89 g, 9,2 x 6 cm,
Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze 1872 - 1922 für Feingehalt 900, Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-110641/0006

Russische Silber Tabatiere,
Dosažená cena:

EUR 450,-

Vyvolávací cena:

EUR 250,-

 Silber, Innenvergoldung, Cabochon, rechteckig, reliefierte Hermesdarstellung, Schnappverschluss, Bruttogewicht
168,6 g, 11 x 9 x 1,1 cm, Moskauer Kokoschnikkopfpunze 1908 - 1917, Gebrauchsspuren, minimale Druckstelle,
(Lu)

Čís. Položky 139-113006/0006

6 italienische Silber Untersetzer,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund, Gewicht 148 g, Dm. 9,5 cm, Firmenzeichen, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltsziechen "800",
Gebrauchsspuren, Druckstellen,(Lu) 
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Čís. Položky 139-112573/0005

Firma Alexander Sturm - Wiener
Silber Schnapskartenetui,
Dosažená cena:

EUR 450,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, Innenvergoldung, rechteckig, graviert: "Flobert Fuschl 1925", dazu: zwei komplette Schnapskartensets in
passendem Format, Silbergewicht 94 g, 4, x 3,8 x 4,8 cm, Firmenzeichen Alexander Sturm, Wiener
Wiedehopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "935", Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-113006/0007

G. A. Scheid - Tischklingel,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

Silber, rund, farbig gemalter Blütendekor, transluzides Email auf guillochiertem Untergrund, Perlmuttknopf,
elektrifiziert (keine Gewähr für Elektromontage), Meisterzeichen G. A. S. = G. A. Secheid, Wiener Dianakopfpunze
1872 - 1922 für Feingehalt 900, Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-113063/0003

Firma Alexander Sturm - Paar
dreiflammige Wiener Silber
Kerzenleuchter,
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Silber, oval fassoniert, gefüllter Fuß, Höhe 15,5 cm, Firmenzeichen Alexander Sturm, Wiener Wiedehopfpunze ab
1922, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-113191/0001

Wiener Silber Henkelschale,
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, farbloses Glas, Innenvergoldung, rund, teilweise durchbrochen gearbeitet, beweglicher Bügelhenkel,
Glaseinsatz ergänzt, Gewicht 148 g, Dm. 9,4 cm, Meisterzeichen, Wiener Tukankopfpunze ab 1922,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-113190/0002

Wiener Silber Vase,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, rund fassoniert, gerade Faltenzüge, reliefierter Blütendekor, Gewicht 136 g, Höhe 10,8 cm, Meisterzeichen,
Alt Wiener Beschauzeichen 1850, Gebrauchsspuren, Druckstellen,(Lu) 
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Čís. Položky 139-113006/0003

Wiener Silber Schnapsgarnitur,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, farbloses Glas, 7 Teile, bestehend aus: 1 Glasfalsche mit Silbermontierung, 6 Silber Glashalter mit
Glaseinsätzen (teilwiese ergänzt), Silbergewicht 96 g, Höhe Flasche 17 cm, Höhe Glashalter 3,3 cm (ohne
Glaseinsätze), Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Gerbauchsspuren, Glas leicht geschartet, (Lu) 

Čís. Položky 139-110720/0008

Wiener Ziborium,
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Metall vergoldet, Kuppa Silber vergoldet, rund, Steckdeckel mit Kreuzabschluss, Höhe 35,5 cm, Meisterzeichen,
Wiener Tukankopfpunze ab 1922, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112910/0001

Deutsche Silber Zucker- und
Milchgarnitur,
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Silber, oval bzw. rund fassoniert, 3 Teile, bestehend aus: 1 Gießer, 1 Zuckerschale,1 Tablett, Gewicht 233 g, Höhe
Gießer 8 cm, Maße Tablett 20,5x 13,8 cm, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "925",
Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-112573/0002

Frühbiedermeier Wiener Silber
Dose,
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, Innenvergoldung, rechteckig, reliefierter Blüten- und Blattdekor, Scharnierdeckel, graviertes Monogramm,
Gewicht 69 g, 6,8 x 4,7 cm, verschlagenes Beschauzeichen, wohl Wien um 1820, (Lu) 

Čís. Položky 139-113114/0003

Konvolut Silber Dosen und
Tabatieren,
Dosažená cena:

EUR 450,-

Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Silber, teilweise Innenvergoldung, verschiedene Formen, 5 Teile, bestehend aus: 4 Tabatieren und 1 Puderdose,
teilweise emailliert, verschiedene Dekore, teilweise Monogrammiert, 1 Tabatiere mit graviertem Wappen,
Bruttogewicht 567 g, unterschiedliche Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112883/0010

Drei Fische,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Silber, bewegliche Körper, Köpfe als Scharnierdeckel, Länge 7 - 19 cm, Gewicht 150 g, teilweise Beschauzeichen,
20. Jh., 1 Fisch mit fehlender Flosse, Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-113114/0001

Wiener Silber Deckeldose,
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Silber, oval, Scharnierdeckel mit farbig gemalter galanten Szene auf emaillierter Plakette, Wandung mit
Hammerschlagdekor, Bruttogewicht 204 g, Höhe 5 cm, Meisterzeichen, Wiener Wiedehopfpunze ab 1922,
Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-113063/0008

6 deutsche Silber Schnapsbecher,
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, Höhe 4,3, Dm. 3 cm, Gewicht 100 g, verschiedene Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888,
Feingehaltszeichen "835", Gebrauchsspuren, (Lu)
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Čís. Položky 139-113063/0009

Deutsche Silber Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, rund, reliefierter Blattdekor, 2 Henkel, dazu : ergänzter Glaseinsatz, Gewicht 143 g, Dm. 11,6 cm (ohne
Henkel), Boden mit Monogramm, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gerbauchsspuren,
minimale Druckstellen, (Lu) 

Čís. Položky 139-113063/0011

Konvolut Silber Dosen und
Tabatieren,
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, 6 Teile, bestehend aus: 1 Börse, 2 Tabatieren, 2 Puderdosen, 1 kleinen Dose, verschiedene Formen,
unterschiedliche Dekore, teilweise Innenvergoldung, teilweise graviert, 1 Tabatiere emailliert, Bruttogewicht 279
g, unterschiedliche Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, (Lu) 

Čís. Položky 139-113063/0007

Deutscher Silber Kerzenleuchter,
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Silber, rund, Vasentülle, gefüllter Fuß, Höhe 10,7 cm, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "925",
Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-113063/0005

Vincenz Carl Dub - kleine Wiener
Silber Zuckerschale,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, quadratisch, 4 Füße, Gewicht 70 g, 6,3 x 6,3 cm, Höhe 5,1 cm, Meisterzeichen VCD = Vincenz Carl Dub,
Wiener Dianakopfpunze 1872 - 1922, (Lu) 

Čís. Položky 139-112883/0011

Londoner gefußtes Tablett,
Dosažená cena:

EUR 550,-

Vyvolávací cena:

EUR 380,-

 Silber, rund fassoniert, 3 Füße, Dm. 26 cm, Gewicht 664 g, Meisterzeichen, Londoner Beschauzeichen 1937/38,
(Lu) 

Čís. Položky 139-113114/0002

Firma Alexander Sturm - 4 Wiener
Silber Eierbecher,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Silber, Innenvergoldung, rund, gerade Faltenzüge, Gewicht 197 g, Höhe 3 cm, Firmenzeichen Alexander Sturm,
Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-112883/0012

Chester Silber Gewürzgarnitur,
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Silber, kobaltblaues Glas, quadratisch, 3 Teile, bestehend aus: 2 Gewürzschälchen, 1 Senfgefäß, Silbergewicht
104 g, 4,8 x 4,8 cm, Chester Beschauzeichen 1927/28, dazu: 1 Löffelchen, Gebrauchsspuren, minimale
Druckstellen, (Lu) 

Čís. Položky 139-113006/0005

Senfgefäß mit Silbermontierung,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silbermontierung, farbloses Glas blau überfangen und beschliffen, Senflöffelchen, Höhe 15,5 cm, Beschauzeichen
für 13-lötiges Silber, Gebrauchsspuren, Glas mit minimalen Scharten, (Lu) 

Čís. Položky 139-113006/0004

Firma Vincenz Carl Dub - Wiener
Silber Serviettenhaler,
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Silber, durchbrochen gearbeitet, Gewicht 160 g, Höhe 13,7 cm, Firmenzeichen V. C. Dub, Wiener Tukankopfpunze
ab 1922, Gebrauchsspuren, (Lu) 
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Čís. Položky 139-113074/0001

Paar Silber Teedosen,
Dosažená cena:

EUR 1.100,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Silber, rund, reliefierter Blüten und Volutendekor, Wandung und Steckdeckel teilweise mit Hammerschlagdekor,
Gewicht 526 g, Höhe 9,5 cm bzw. 13,5 cm, Dm. 7,3 cm bzw. 9 cm, Feingehaltszeichen "850", österreichische
Einfuhrpunze ab 1925, Gebrauchsspuren, (Lu)

Čís. Položky 139-112573/0004

Silber Deckeldose - "Hl. Allianz",
Dosažená cena:

EUR 700,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Silber, Innenvergoldung, Rechteckig, Scharnierdeckel mit aufgelegten Medaillons mit Porträts von: Zar Alexander
I., Kaiser Franz I. von Österreich, fehlend König Friedrich Wilhelm III. von Preußen, reliefierter Blütenund
Blattdekor, graviertes Monogramm, rückseitig graviert"1849", Gewicht 137 g, 9 x 5,5 cm, Wiener Taxfreistempel,
verschlagenes Beschauzeichen, wohl um 1815, Gebrauchsspuren,(Lu) 

Čís. Položky 139-113063/0006

Silberkassette,
Dosažená cena:

EUR 750,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Silber, Holzeinlage, rechteckig, 12 x 19,2 cm, Feingehaltszeichen "925", minimale Druckstellen, Gebrauchsspuren,
(Lu) 
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Čís. Položky 139-113019/0001

Grafen Harrach - Wiener Silber
Gießer,
Dosažená cena:

EUR 700,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, rund, reliefierter Blütendekor, Holzhenkel, Wandung mit graviertem Wappen der Grafen von Harrach,
Bruttogewicht 146 g, Meisterzeichen JCK = J. C. Klinkosch, Wiener Dianakopfpunze 1872 - 1922 für Feingehalt
900, Gebrauchsspuren, Henkel gesprungen, (Lu) 
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